СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой сессии

от  20.02.2014                           с.Таган
                            № 147

О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

          В связи с принятием Закона Новосибирской области от 01.10.2013 № 363-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О налогах и особенностях  налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» и об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию с физических лиц недоимки, задолженности по пеням по транспортному налогу», в  соответствии с п.3 ст.59 Налогового Кодекса Российской Федерации,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕШИЛ:

1.Установить, что безнадежными к взысканию и списанию признается недоимка по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, зачисляемые в бюджет Таганского сельсовета:

1.1.Наличия у налогоплательщика недоимки по местным налогам,   срок взыскания которой в судебном порядке истек, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам.

1.2. Наличия недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, срок взыскания которой в судебном порядке истек, при этом местонахождение налогоплательщика не установлено, а также умершего налогоплательщика, либо объявленного умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, наследники которого не вступили в право наследования в установленный законодательством срок;

1.3.Не исполненной налогоплательщиком обязанности по отмененным местным налогам и сборам.

1.4.Наличия недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, образовавшихся до 1 января 2005 года у индивидуальных предпринимателей,  не прошедших перерегистрацию в 2004 году.

2.Утвердить перечень документов, подтверждающих наличие основания для признания  недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам безнадежными к взысканию согласно приложению к настоящему решению.

3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Таганский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Таганского сельсовета в сети Интернет.

Глава Таганского сельсовета                            Председатель Совета депутатов

Чановского района                                             Чановского района

Новосибирской области                                    Новосибирской области

_________________ Л.М.Пустовая                   _________________ А.К.Франц

                                                                                                              Приложение

к решению 38-й сессии (четвертого созыва)

Совета депутатов Таганского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

от 20.02.2014 № 147

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, подтверждающих наличие оснований для признания  недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам безнадежными к взысканию

1.При наличии оснований, указанных  в подпунктах 1 и 3 пункта 1 настоящего решения:

- справка налогового органа по месту нахождения организации, месту жительства физического лица о суммах недоимки и  задолженности по пеням и штрафам;

- требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа.

2.  При наличии оснований, указанных  в подпункте 2 пункта 1 настоящего решения:

- справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и  задолженности по пеням и штрафам;

- требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа;

-адресная справка о снятии физического лица с регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания либо сведения о факте смерти, полученные от органов, осуществляющих  регистрацию актов гражданского состояния физических лиц.

3. При наличии оснований, указанных  в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего решения:

- справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и  задолженности по пеням и штрафам;

- требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа.

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.